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Vraag 1 Parkeren:

Aangegeven wordt dat er 25 parkeerplaatsen benodigd zijn. Deze zijn niet allen op eigen terrein te realiseren. Is schriftelijke toestemming verleend door de eigenaren van de percelen Pluimenweg 5/7, Glashorst 95 en Glashorst 107 voor het in gebruik nemen van de parkeerruimte. Zo ja wil het college de toestemmingen van de diverse eigenaren aan de raad en commissieleden beschikbaar stellen.


Antwoord 1

De eigenaren van de 3 percelen hebben schriftelijk toestemming gegeven voor het parkeren op hun perceel.

Dit hebben zij aangegeven in de bijgevoegde brieven.


Vraag 2 Zal de gemeente handhavend optreden als er parkeeroverlast optreedt voor de omwonenden.


Antwoord 2

ja, bij overlast van parkeren zal de BOA ingeschakeld worden, die ter plaatse de situatie zal beoordelen.


Vraag 3 Ten aanzien van de nota zienswijzen pluimenweg 15 onderdeel 3c:

Gesteld wordt dat geen uitspraak kan worden gedaan over onzekere toekomstige ontwikkelingen. Wat wordt met deze omschrijving bedoeld en welke mogelijkheden zijn beschikbaar voor de omwonenden om hiertegen in verweer te komen als dit zich in de toekomst aandient.


Antwoord 3

In de zienswijze wordt aangegeven dat er nu afspraken zijn over het niet plaatsen van luidklokken op de kerk. Een ander kerkgenootschap dat zich hier in de toekomst zou kunnen vestigen zou wel gebruik kunnen maken van luidklokken, omdat dit in het bestemmingsplan niet is geregeld.


Het bestemmingsplan is opgesteld voor het huidige kerkgenootschap, dat aangegeven heeft geen luidklokken te zullen plaatsen (zie toelichting bestemmingsplan pagina 36).

Een bestemmingsplan wordt gewijzigd voor langere termijn en ook de Hersteld Hervormde gemeente heeft het gebouw aangekocht om hier gedurende lange tijd gevestigd te zijn.


1 De vragen worden bij de griffie ingediend en in iBabs geplaatst (tenzij de auteur aangeeft dit niet te wensen).


Wij kunnen met betrekking tot dit bestemmingsplan geen uitspraak doen over ontwikkelingen, die nu niet aan de orde zijn en mogelijk ook nooit zullen spelen.


In een bestemmingsplan kun je zaken met betrekking tot het luiden van klokken niet uitsluiten dan wel reguleren.


Met betrekking tot het plaatsen van luidklokken is artikel 10 Wet openbare manifestaties van belang waarin staat aangegeven dat:

Klokgeluid ter gelegenheid van godsdienstige en levensbeschouwelijke plechtigheden en lijkplechtigheden, alsmede oproepen tot het belijden van godsdienst of levensovertuiging, zijn toegestaan.

De gemeenteraad is wel bevoegd ter zake regels te stellen met betrekking tot duur en geluidsniveau.

Dat zou dan met name gaan om regulering via de APV.


Vraag 4 Ten aanzien van ontwerp bestemmingsplan pluimenweg 15: Inleiding laatste alinea: Kan de brief d.d. 8 december 2015 worden bijgevoegd.


Antwoord 4

De brief d.d. 8 december 2015 is hier bijgevoegd.

